
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

                         Determinazione  n. 6611 del 19 dicembre 2014   

PREMESSO  che  con  D.G.R.  n.  47/24  la  Giunta  Regione  Autonoma  della  Sardegna,
conformemente all’intesa Stato, Regioni e Province Autonome, ha approvato tra gli altri i Progetti “Il
Movimento è Vita – Interventi per l’incremento dell’attività fisica nella popolazione Prediabetica,
soprappeso e obesa” e “Intervento per l’incremento nell’attività fisica nella Popolazione scolastica
delle scuole medie inferiori”;

RICHIAMATA la  Deliberazione  D.G.  1499  del  07/12/2012  con  la  quale  si  approvava  la
riclassificazione  del  finanziamento  RAS  e  la  spesa  veniva  regolarmente  approvata  con
autorizzazione BS08 n. 3/2013;

RICHIAMATO il protocollo di intesta col Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca –
Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna – Ambito Territoriale della Provincia di Nuoro n. 8852
del 14/09/2011 che prevede, per la realizzazione del progetto, il coinvolgimento di insegnanti di
educazione fisica e la loro partecipazione alla formazione ed allo svolgimento dell’attività in ore
extracurricolari;

VISTE  le  ricevute  dei  docenti   che  hanno  partecipato  alla  sperimentazione  per  l’anno  2013
dell’importo  complessivo  di  €  2.482,29  (duemilaquattrocentoottantadue/29);  ricevute  che  si
allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto, alla luce delle considerazioni in premessa, di dover provvedere in merito;

VISTA  la  Delibera  n.  1612 del  16/12/2014  del  Direttore  Generale  di  conferma delle  funzioni
sostitutive di Direttore del Dipartimento di Prevenzione nelle more di definizione delle procedure di
assegnazione di formale dell’incarico;

VISTO l’art. 4, 2° comma del  D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e provvedimenti di
rilevanza esterna;

VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10; 

VISTA la L.R. 24/03/1997, n. 10;

DETERMINA

a) E’ autorizzato il pagamento delle ricevute relative alle competenze dei docenti che hanno
partecipato  al  progetto  “Intervento  per  l’incremento  nell’attività  fisica  nella  Popolazione
scolastica delle scuole medie inferiori” nell’anno 2013 per un importo complessivo di               €
2.482,29 (duemilaquattrocentoottantadue/29);  ricevute che si allegano alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

b) la  spesa  di  €  2.482,29  (duemilaquattrocentoottantadue/29)  è  da  imputarsi  al  conto
n. 0506030201, compensi ai docenti esterni;

a) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale; 

MOVIMENTO E’ VITA - Liquidazione docenze   pag. 1 di 2

 

OGGETTO: Progetto “Il movimento è Vita”, D.G.R. n. 47/24 del 30/12/2010: liquidazione
docenze: autorizzazione BS08 2013 n. 3



b) Il Servizio del Personale, il Servizio Bilancio ed il Servizio Affari Generali sono incaricati
delle attività di reciproca competenza.

Il Direttore del Dipartimento 
 di Prevenzione

f.to Dr. Francesco Secchi
L’estensore della determina
f.to Sig.ra Sara Meloni

ll  Responsabile  certifica che la  presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di

questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. C
− Resp. Servizio Bilancio I
− Resp. Dipartimento di Prevenzione R

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

  

MOVIMENTO E’ VITA - Liquidazione docenze   pag. 2 di 2


	DETERMINA

